pecudibus appetimus atque afficimur. itaque alia est moralis uirtus nam mores sunt qualitates partis illius appeti-
 tuæ alia rationalis: intellectualis alia. Ratione inquirimus: quid nos aut sequi oporteat aut fugere. nec sine rationi
 natione calidi ac prudenter esse ullo modo possumus. Quæ uirtus in actione posita circa ea consultanda uersat
 quæ nobis utilitatem afferant. intellectu autem ad scientiæ cognitionem peruenimus: & quod est sapiæ proprium diuinam
 eentiam naturamque contemplanur at mortalem uirtutem esse dicimus cuius forma est ratio. Materia uero cum perturba-
 tio. quæ et tunc passionem: tunc affectionem uocat & eadem quæ morbum. Et quæ nemo est uir bonus iudicandus nisi idem
 sit quantum humanum fert ingenium totius uirtutis laude cumulatus quod non uirtute moralis floreat nisi idem guber-
 net prudentiæ ductu ad quæ morales omnes uirtutes referuntur & prudens esse nemo potest: nisi sapiens fuerit. nam
 omnis recta actio contemplatione manat facit tamen consuetudo. ut eum maximum uirum bonum existimemus quod iustissimum
 sit. Sed quoniam hæc res omnem in commutationibus florētinis cum de exilio loqueremur diligenter persecuti sumus ni-
 hil est quod in presentia sumus. plixiores. uergete fili marie monere hortarique non desistat: ita nomen uirtutis ada-
 mes ut eam nullam esse putes: quod omnibus uel cogitationibus uel actionibus tuis deum non solum interesse. sed posse
 nolit. Nam tunc sumus iustissimi. & optimi cum. Dei opera maxime imitemur. Vale ex Mediolano Kal. octob.
 M. cccc. l.

Franciscus philelfus ioanni amerino iurico. sal.

Vod scribis de opibus. ut libros Ari. tibi copie aut quod de re. aut quod de re familiari nobis precepta tra-
 dunt. faciamus prope: & diligenter. modo librarium natus sum: cuius in his exscribendis opibus uti possim: id
 quod spero nobis minime defuturum. Laudo autem presentiam ingenii tui singularisque uirtutem: quod quæ es oc-
 cupatissimus. nobis tamen pati eam te rege experte dici: quod ad bene beateque uiuendum precipue conducit. Nam si se
 moderari & instituerit pulchrum est quod moralis disciplina facit quanto sit pulchrius & preclarus idem prestare pos-
 se cum de domo tunc de ciuitate uniuersa: cuius felicitas omnium felicitatem complexa est. Accedit ad res: quod harum
 disciplinarum cognitio eo est tibi magis necessaria. quo legum & iuris ciuilibus sapientia magis prestas. Nam quod au-
 deat se iureconsultum profiteri his ignoratis fontibus: unde leges omnes iuraque manarunt. Faciamus igitur quod iubes &
 amice & recte. Vale ex mediolano. kal. octob. M. cccc. l.

Franciscus philelfus Nicolao cebæ sal.

Tu si nundum audiebas te Genuam reuertisse: postquam ob aeris intemperiem tam diu carere patria institue-
 ras quo uis pestilentiam plane deferuisses: tamen cum accepisset ciuitate se habere melius & iam prope ple-
 rosque omnes nobilissimos ciues in urbem rediisse: iccirco ad te scripsi. ut tuis literis suauissimis de te ip-
 so certior fierem & ubi es: & quam bene ualeres. itaque res mihi facies iucundissimas: si me quam primam leuabis omni sol-
 licitudine. disertissimum Perleonem nostrum saluare cupio cum uxore & liberis. cultelloque meminisse. Videat
 mihi auarior factus quam soleat. Vale ex Mediolano. iiii. nonas octob. M. cccc. l.

Franciscus philelfus Petro thomasio pho ac medico sal.

Tu literas accepi & conuiuui. Quod iam tibi celo gloriam quam non terra: & probo & laudo. Nam quem ad
 modum terræ gloria: quæ a coelesti non proficiscitur tota ianua est quæta cumque tamen ea sit: ac plane nulla ita pro-
 fecto quam in celo est radios suos quasi sol quæspia dissipat in omnem terram. Scripsisti profecto christiane ut uer-
 phus nam quod se phum aufert profiteri: quod christi ignarus fucata cuiusdam honestatis umbra stultus ac fatuus perse-
 cutur: Nihil ipse quod honestum esse puto: nisi quod apud deum probatum sit. hoc uero quod sequi ueram nimirum eum gloriam
 assequi credendum est. Et facis tu quod recte atque sapienter. non enim ignoras peregrini nos sperare ac seruire quod diu uiuimus
 itaque noctes diesque oportere illis patriam meminisse ad quam cum longo postliminio redierimus futuri sumus tunc
 liberi tunc gloriosi ciues gloria non fucata sed simplici ueraciter. Vale ex mediolano. iiii. nouas octo. M. cccc. l.

Fran. philel. Petro perleoni sal.

Nimaduerti ex tuis ad me litteris tibi fortunam quam uocat aduersari. At tu si me audis. aio forti
 magnoque sis. Et prudentia uaris & paciencia. Spesque fore. ut presentiam ingentis uirtuti. nihil tamen neque
 ad dignitatem nec ad emolumentum deesse possit. itaque ut ad Battum ait Corydō apud Theocritum.

ατρηνη χρηφι λεβατ τε ταχαυριδνε δεεταμεινον

εαπιλες εν ζπιδισιν ανελω δειδε τσνοντες.

χωρενς αλλοκαπεν ωε λεϊα τριοσ αλλοκαουει: Quos quod tris uersus ita licet interpretari.

Fidere Bante decet: melius cras forsitan habebit.

Sperandum est uiuis. non est spes ulla sepultis.

Nunc pluit & clarus nunc iuppiter æthere surgit.

Quare confide et tu prope tibi melius fore. Quædiu uiuimus nos bona spe duci conuenit. Nam post liberam
 serenitas sequi solet: Curabo quod petis: quæ res nostre sunt hac tempestate ob uim diuturni belli angustio-
 res. uale ex mediolano. iiii. nonas octo. M. cccc. l.